
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/151/2026 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2025, poz. 1153 ze zm.) art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 2025, poz. 798 ze zm.), 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami w Gminie Bojszowy: 

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach, klubach dziecięcych oraz 
w miejscu sprawowania opieki przez dziennego opiekuna przeprowadza się raz 
w roku, 

2) kontrolę zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze 
stanem faktycznym przeprowadza się raz w roku, 

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań 
z zakresu opieki nad dziećmi przeprowadza się raz w roku, 

4) kontrolę wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem 
świadczenia „aktywnie w żłobku” przeprowadza się raz w roku, 

5) kontrolę spełniania przez odpowiednio żłobek, klub dziecięcy lub dziennego 
opiekuna, standardów opieki, sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3, o której 
mowa w przepisach wykonawczych do ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 oraz w przepisach odrębnych, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia dzieciom 
w wieku do lat 3 wysokiej jakości opieki dostosowanej do ich potrzeb rozwojowych 
przeprowadza się raz w roku. 

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę 
przeprowadza się w okresie trzech miesięcy od dnia dokonania przez podmiot wpisu do 
rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub wykazu dziennych opiekunów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Bojszowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598D8CCD-D723-4041-9E7C-7826EE9A4F19. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598D8CCD-D723-4041-9E7C-7826EE9A4F19. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 w art. 55 ust. 1 nakłada na Radę Gminy 
obowiązek ustalenia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami. 

Od 1 stycznia 2026 roku weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie standardów opieki 
sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2024, poz.1882), które nakłada na 
instytucje opieki nad dziećmi do lat trzech spełniania szeregu standardów w obszarach: 

1) pracy z dziećmi, który dotyczy codziennych doświadczeń dzieci w żłobkach, klubach 
dziecięcych i u dziennego opiekuna. Kluczowe dla tych doświadczeń są tworzone przez 
personel warunki sprawowania opieki, dotyczące zarówno organizacji życia instytucji 
opieki, jak i panującej atmosfery oraz jakości relacji z dziećmi opartych na szacunku 
i respektowaniu ich praw; 

2) organizacji pracy personelu zatrudnionego w żłobku lub klubie dziecięcym 
i organizacji pracy dziennego opiekuna, który określa dbałość o profesjonalizację usług 
opiekuńczych i edukacyjnych, a także o rozwój pracowników, ich dobrostan, 
przejrzystość i użyteczność procedur oraz odpowiednia aranżacja przestrzeni są 
podstawą tworzenia wysokiej jakości instytucji opieki. Doskonalenie świadczonych usług, 
lepsza interakcja między personelem a dziećmi wynikać ma z systematycznego 
monitorowania i ewaluacji prowadzonej w atmosferze szacunku i zaufania; 

3) współpracy personelu zatrudnionego w żłobku lub klubie dziecięcym i dziennego 
opiekuna z rodzicami, ma na względzie rozumienie decydującej roli rodziców i rodziny 
w życiu dziecka. Personel tworzy warunki umożliwiające rodzicom włączanie się w życie 
instytucji opieki oraz daje im możliwości podnoszenia kompetencji rodzicielskich. 
Współpraca personelu i rodziców powinna być oparta na wzajemnym szacunku 
i otwartości w dzieleniu się informacjami ważnymi dla kształtowania spójnego 
środowiska rozwoju każdego dziecka. 

4) monitorowanie wdrażania ww. standardów. 

Wobec powyższego zachodzi konieczność określenia planu oraz zakresu kontroli, 
w tym nowych standardów opieki. 

Na terenie gminy działa Gminny Żłobek w Bojszowach dla 20 podopiecznych oraz 
prowadzony przez Centrum Usług Społecznych w Bojszowach Klub Dziecięcy 
„Bojszowiaczek” dla 16 podopiecznych. W najbliższej perspektywie, zacznie także 
działać kolejna instytucja, prowadzona przez podmiot niepubliczny zobligowana do 
przestrzegania zakresów określonych w treści uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598D8CCD-D723-4041-9E7C-7826EE9A4F19. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/151/2026 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 9 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


